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خدادوست، مدیرکل دفتر طب سنتی ایرانی اسلامی وزارت بهداشت در همایش نظام سلامت در اسلام با بیان اینکه 
تفاسیر نادرست از طب اسلامی، نوعی مداخله در کار این وزارتخانه است، گفت: »در سال های اخیر مباحثی چون 

طب رضوی و طب سنتی مطرح شده و  عده ای در این قالب تعابیر نادرستی از مبانی دینی در حوزۀ سلامت دارند«.

در شهر اخبار

26 کشته و مجروح
 در محور سبزوار

گروه خبر- شامگاه گذشته واژگونی 
 ۲۰ اتوبوس مسافربری در کیلومتر 
جادۀ سبزوار به شاهرود ۲۰ مصدوم 
و ۶ کشته برجای گذاشت.به گزارش 
شهرآرا، حال برخی مصدومان وخیم 

اعلام شده است.

پیگیری جدی مقاوم سازی 
واحدهای مسکونی 

استان
گروه خبر- استاندار خراسان رضوی 
گفت: »مقاوم سازی خانه های 
مسکونی این استان به دلیل شرایط 
خاصی که در آن قرار دارد، به صورت 
ــود«. به گزارش  ــی ش ــدی دنبال م ج
شهرآرا، علیرضا رشیدیان در جریان 
مراسم قدردانی از فعالان امدادرسانی به 
زلزله زدگان این استان افزود: »عملکرد 
جمعیت هلال احمر این استان در زمان 
وقوع حادثه بسیار مناسب بود و در 
مدت مناسب توانستند فعالیت های 
 امدادی به مردم حادثه دیده را انجام 

دهند«. 

افزایش یونیت های 
دندان پزشکی کشور

گروه خبر- مشاور ادارۀ کل سلامت 
ــان و دندان وزارت بهداشت،  دهـ
ــوزش پزشکی گفت: »با  ــان و آم درم
راه اندازی ۶۰۰ یونیت دندان پزشکی، 
تعداد یونیت های دندان پزشکی در 
کلان شهرهای کشور در دو سال گذشته 
به 3هزار واحد افزایش یافته است«. 
به گزارش شهرآرا، دکتر عبدا... هروی 
در همایش مراسم روز دندان پزشکی 
9۰ مرکز تجمیع  در مشهد افزود: »
دندان پزشکی در این مدت در مناطق 
شهری کشور ایجاد شده است که هر 
مرکز بین 4 تا 8 یونیت دندان پزشکی را 

داراست.«.  

نیازسنجی، لازمۀ 
فعالیت های حاشیۀ شهر

محمدیان- مدیر حوزۀ علمیۀ خراسان 
بر برنامه ریزی و نیازسنجی کیفی و 
کمی فعالیت ها در حاشیۀ شهر تأکید 
کرد. به گزارش شهرآرا، حجت الاسلام 
عاملی، در نشستی با فرماندۀ سپاه 
امام رضا)ع( اظهار کرد: »تأثیرگذاری 
ی  لیت ها فعا ر  د یسته  شا و  یسته  با
حاشیۀ شهر با نیازسنجی های کیفی 
و کمی لازم صورت می گیرد«. سردار 
نظری، فرماندۀ سپاه امام رضا)ع( 
نیز ابراز کرد: »حوزۀ علمیۀ انقلابی، 
مهم ترین نقطۀ اطمینان بخش برای 
ــن نهاد کمک ــه ای ــت که ب  سپاه اس

 می کند«.

اندازه گیری 58 سیلاب 
در 3ماه اخیر

گروه خبر- مدیر دفتر مطالعات 
آب منطقه ای  آب شرکت  منابع  پایۀ 
خراسان رضوی از اندازه گیری 58 
سیلاب با حجم زیاد و گاه مخرب در این 
استان در 3ماه اخیر خبر داد.  به گزارش 
شهرآرا، احمد قندهاری افزود: »3۲ 
مورد از سیلاب های اندازه گیری شده 
مربوط به بهمن و اسفندماه سال 
گذشته و ۲۶ مورد مربوط به فروردین ماه 
ــت«. وی بیان کرد:  ــوده اس امسال ب
»حداکثر جریان سیلاب در این مدت در 
ایستگاه صنوبر رودخانه "شصت دره" با 
4۰ مترمکعب بر ثانیه در ۲9بهمن ماه 

سال گذشته ثبت شده است«.

هدررفت 21 درصد 
آب مشهد

شرکت  ــل  ــام ــرع ــدی م خبر-  ــروه  گ
آب وفاضلاب مشهد گفت: »میزان 
ــن کلان شهر  هدررفت آب در ایـ
۲1درصد است«. به گزارش شهرآرا، 
سیدعلیرضا طباطبایی افزود: »این 
رقم شامل هدررفت واقعی نظیر نشت 
شبکه و اتفاقات و هدررفت ظاهری 
ز  مجا غیر ت  با نشعا ا نصب  نند   ما

است«. 

آمادگی کمک  شهر
 به سیل زدگان

گروه خبر- رئیس شورای اسلامی شهر 
مشهد در نامه ای خطاب به رؤسای 
شوراهای اسلامی شهرهای سیل زده 
ــرب کشور، آمادگی مدیریت  در غ
شهری مشهد را برای کمک رسانی به 
آسیب  دیدگان اعلام کرد. به گزارش 
شهرآرا، در نامۀ محمدکمال سرویها 
خطاب به رؤسای شوراهای اسلامی 
شهرهای تبریز، ارومیه، سنندج، 
ــیل، آذرشهر و عجب شیر،  اردبـ
آمده است: »مطمئناً مردم خوب و 
ــران، به ویژه مسئولان،  نوع دوست ای
همچون گذشته نهایت مساعی خود 
را در کمک به هم وطنان آسیب دیده 
مبذول داشته و یار و مددرسان آن ها 
خواهند بود و این شورا نیز آمادگی 
خود برای کمک به این عزیزان را اعلام 

می دارد.«

مذاکره با کره ای ها برای 
تأمین تجهیزات شهری

گروه خبر- مدیرعامل سازمان همیاری 
شهرداری های خراسان رضوی از 
با یک شرکت تولیدکنندۀ  مذاکره 
تجهیزات شهری از کرۀ جنوبی برای 
تأمین نیاز شهرداری ها در این بخش 
خبر داد. به گزارش شهرآرا، قربان 
میرزایی عنوان کرد: »با توجه به رسالت 
سازمان در بخش تأمین تجهیزات 
شهری بررسی و ارزیابی شرکت های 
در دستورکار  دنیا  از سراسر  معتبر 

معاونت بازرگانی سازمان قرار دارد«. 

واگذاری سهم الشرکۀ 
شهرداری در پروژۀ آرمیتاژ

 گروه خبر- معاون اقتصادی شهردار 
سهم الشرکۀ  گذاری  وا ز  ا مشهد 
شهرداری در پروژۀ مشارکتی آرمیتاژ 
ــروژه  ــن پ گلشن به سرمایه گذار ای
خبر داد و گفت: »سیاست فروش 
سهم الشرکۀ شهرداری در پروژه های 
مشارکتی، ابتکاری اثرگذار و سلامت 
ــرداری مشهد  ــه ــت که توسط ش اس
ــت.«. به گزارش  درحال انجام اسـ
شهرآرا، محمدرضا مزجی اظهار کرد: 
»اگر در تمام شهرهای کشور نهادینه 
شود، تأثیر بسزایی در رشد و توسعۀ 

شهرها و ترقی کشور خواهد داشت«.

برپایی جشنوارۀ 
شیلات و آبزیان

ترویج فرهنگ  با هدف  گروه خبر- 
یی  غذا محصولات  مصرف  و  تولید 
محصولات  مستقیم  عرضۀ  لم،  سا
شیلات و آبزیان در اردیبهشت ماه 
برگزار می شود. به گزارش شهرآرا، این 
میادین  سازمان  به همت  جشنواره 
ــرداری مشهد و  ــه ــار ش ــره ب میوه و ت
همکاری سازمان جهاد کشاورزی 
ــا 8  ــخ 4 ت ــاری خراسان رضوی از ت
اردیبهشت ماه جاری در بوستان ملت 
دایر خواهد بود. شهروندان می توانند 
انواع ماهی های پرورشی، گرمابی، 
سردآبی، شمال، جنوب، خاویاری، 
خاویار، میگو، کنسرو ماهی و انواع 
ــده شیلات را  ــراوری ش محصولات ف
به صورت مستقیم و بسته بندی از این 

جشنواره تهیه کنند.

برگزاری همایش 
»نبض زمین« در مشهد

گروه خبر- مدیر محیط زیست شهری 
شهرداری مشهد از برگزاری همایش 
»نبض زمین« در مشهد به مناسبت 
روز جهانی زمین پاک با همکاری 
سازمان های مردم نهاد زیست محیطی 
دانشگاه فردوسی خبر داد. به گزارش 
ــرا بیان کرد:  ــذی ــرآرا، محمد پ ــه ش
»به مناسبت دوم اردیبهشت ماه، روز 
جهانی زمین پاک، مدیریت محیط 
زیست شهری با همکاری سازمان های 
دانشگاه  زیست محیطی  مردم نهاد 
فردوسی مشهد، ویژه برنامه ای را برگزار 
ــزود: »دراین راستا  می کند«. وی اف
همایش "نبض زمین" از دوم تا پنجم 
ه  نشگا ا د محل  ر  د ه  یبهشت ما رد ا
فردوسی و بوستان کوهسنگی برگزار 

خواهد شد«.

مدیرکل دفتر طب سنتی ایرانی اسلامی وزارت بهداشت عنوان کرد

مداخله در کار وزارت بهداشت با تعابیر نادرست از طب اسلامی

هشدار جدید و جدی مسئولان درخصوص پدیدۀ تخلیۀ فاضلاب شهرک صنعتی چرم در کشف رود

نشت شدید آلودگی، این بار از چرمشهر
علیرضا ظهیری- شهرک صنعتی چرمشهر مشهد که 
در قسمت شرقی این شهرستان واقع شده است، با 
بیش از شصت واحد فعال حوزۀ چرم و صنایع وابسته، 
یکی از مراکز و شهرک های مهم تولید این محصول در 
کشور به شمار می آید و بااین حال آلودگیِ تولیدی از این 
شهرک، کتمان ناپذیر است. ورود فاضلاب خطرناک 
این شهرک به داخل کشف رود و به تبع آن استفادۀ 
برخی از کشاورزان از این فاضلاب، سبب شده است 
تا مقامات قضایی استان و دیگرمتولیان امر به صورت 
جدی وارد موضوع شوند. دراین میان ایجاد تصفیه خانۀ 
مناسب در این منطقه و البته اصلاح سیستم واحدهای 
ــدازی پیش تصفیه در واحد  تولیدی و همچنین راه ان
تولیدی، از مطالبات مهمی است که دوستداران 
محیط زیست از مسئولان امر دراین خصوص دارند. 
به گزارش شهرآرا، معاون دادستان خراسان رضوی با 
بیان اینکه متأسفانه مشاهده شده عده ای از کشاورزان 
در اراضی پایین دست چرمشهر که در شرق مشهد واقع 
شده است، اقدام به آبیاری زمین های خود با فاضلاب 
شهرک صنعتی آن منطقه می کنند، اظهار کرد: »طبق 
نظر کارشناسان Bod ،و cod این فاضلاب بسیار بالا 
و خطرناک است و منجر به ایجاد سرطان در مردمی 
می شود که نان حاصل از این گندم و جو را مصرف 

می کنند.«

در کمین هستیم
قاضی محمد بخشی محبی افزود: »نهادهای متولی 
و عضو کمیسیون بهداشت و سلامت غذایی با ریاست 
فرمانداری و عضویت ارگان هایی مثل علوم پزشکی 
موظف هستند با مشاهدۀ این موارد اعلام جرم کرده 
و پیگیر پرونده باشند؛ اما حتی در غیر این صورت نیز 
دادستانی منتظر نخواهد ماند و در کمین متخلفان، 
چه آن هایی که از این فاضلاب استفاده کرده و چه 
کسانی که آن ها را توزیع می کنند، خواهد بود و اگر 
کسی با سلامت مردم که خط قرمز دادستانی است 
بازی کند، مجازات سختی خواهد داشت«. وی تصریح 
کرد: »شورای حفظ حقوق بیت المال به عنوان ناظر بر 
امور مربوط به کشف رود با تصویب ورود بخش خصوصی 
به حوزۀ آب و فاضلاب و تصفیۀ آن و ارائۀ مجوزهای لازم 

به آب منطقه ای، شهرداری و آبفا درخصوص استفاده از 
فاضلاب تصفیه شده تلاش می کند از ورود فاضلاب به 

زمین های کشاورزی جلوگیری کند«.

حجم بالای آلودگی فاضلاب در چرمشهر
در همین رابطه نیز رئیس ادارۀ ایمنی، بهداشت، 
محیط زیست و انرژی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی در گفتگو با شهرآرا با بیان اینکه 
درخصوص فاضلاب چرمشهر اقداماتی ازسوی 
شرکت شهرک های صنعتی انجام شده و یک سری 
معضلات نیز دراین رابطه وجود دارد، اظهار کرد: »ما 
منکر این مشکل نیستیم و آلایندگی بالایی با COD  و 
BOD  از چرمشهر خارج می شود که بخشی از وظایف 
دراین خصوص مربوط به واحدهای صنعتی و بخشی 
مربوط به دولت است«. پروانه ندا با تأکید بر اینکه سطح 
استانداردهای یک شرکت چرم با یک شرکت به مراتب 
با حجم کمتر آلایندگی متفاوت است، افزود: »سطح 
استانداردها برای یک واحد چرم با توجه به نوع فعالیتی 
که دارد، به مراتب باید بالاتر از یک واحد معمولی 
همانند واحد تولید ماکارونی یا بیسکوئیت باشد و 
این نوع سطح استانداردگرفتن به حق نیست«. وی با 
اشاره به رعایت استانداردسازی مناسب برای یک واحد 
تولیدی عنوان کرد: »البته ساخت یک تصفیه خانۀ 

مرکزی در شهرک صنعتی همانند شهرک صنعتی 
و نمی توان  نیست  به طورقطع جواب گو  چرمشهر 
انتظار داشت که واحدهای صنعتی بدون هیچ نظارتی 
و حتی بدون یک پیش تصفیه ازسوی واحد تولیدی، 
فاضلابشان به تصفیه خانۀ مرکزی ریخته شود و باید با 
این نوع واحدها برخورد شود«. ندا با تأکید بر اینکه ما 
به استناد نامه های محیط زیست اقدامات خود را انجام 
می دهیم، تصریح کرد: »به طورقطع اولین حرکت برای 
تصفیۀ  فاضلاب به وجود آمده از یک واحد صنعتی حوزۀ 
چرم باید در خود واحد صنعتی صورت گیرد«. وی 
افزود: »دراین خصوص جلسات مختلفی بین شرکت 
شهرک های صنعتی و واحدها ایجاد شده و حتی به 
وزارتخانه هم رسیده است؛ به طورقطع هزینه های 
ساخت تصفیه خانه برای این شهرک بسیار بالاست و 
باید واحدها نیز بخشی از هزینه ها را متقبل شوند«. وی 
با تأکید بر جلوگیری از ورود فاضلاب چرمشهر به مسیر 
رودخانۀ کشف رود عنوان کرد: »به طور قطع باوجود 
مطالبی که درخصوص خطرناک بودن این فاضلاب 
ع تصفیۀ این فاضلاب  اعلام می شود، باید موضو
به صورت جدی پیگیری شود؛ هرچند اقداماتی نیز 
ــت«. رئیس ادارۀ  ــال انجام اس دراین خصوص درح
ــرژی سازمان  ایمنی، بهداشت، محیط زیست و ان
صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی افزود: »البته 

برخی از واحدهای صنعتی نیز پای کار آمدند و حتی 
یکی از واحدها برای اولین بار در سطح کشور طرحی 
را درحال اجرا دارد تا بخش اعظمی از این مشکل در 
این شرکت حل شود«. ندا با اشاره به اینکه ایجاد یک 
تصفیه خانه رقم بالایی می خواهد، تصریح کرد: »با 
توجه به مشکلات مالی شرکت ها برای ایجاد یک 
پیش تصفیه، بهتر است با استفاده از تسهیلات، این 
کار صورت گیرد«. وی افزود: »به طورقطع یک سری 
اقدامات اولیه همانند جداسازی کروم از فاضلاب باید 
توسط شرکت ها صورت گیرد؛ چراکه وجود کروم در 

داخل فاضلاب بسیار خطرناک است«.

کلنگ زنی تصفیه خانۀ چرمشهر، به زودی
همچنین مدیر گروه محیط زیست و توسعه پایدار دفتر 
فنی استانداری خراسان رضوی با اشاره به اینکه مشکل 
فاضلاب چرمشهر، مشکلی چندین ساله است، اظهار 
کرد: »البته شهرک چرمشهر یک تصفیه خانه دارد؛ اما 
خروجی این تصفیه خانه استاندارد نیست و دراین رابطه 
ــم. خوشبختانه از محل اعتبارات  مشکلاتی داری
تخصیصی دولت مبلغی برای شروع پروژۀ تصفیه خانۀ 
چرمشهر گذاشتیم و امیدواریم در اول اردیبهشت ماه 
کلنگ زنی این پروژه انجام شود«. حسین فکور با بیان 
اینکه حدود دومیلیارد تومان برای شروع این پروژه در 
نظر گرفته شده است، تصریح کرد: »البته شرکت ها و 
واحدهای تولید باید پیش تصفیه داشته باشند تا پس 
از انجام مرحلۀ پیش تصفیه، فاضلاب به تصفیه خانۀ 
مرکزی برسد؛ اما متأسفانه صنعت درحال حاضر از 
مشکلات مالی رنج می برد و درهمین رابطه جلساتی 
گذاشته شده و تأکیدات لازم برای این کار داده شده 
است«. وی با اشاره به اینکه برخی شرکت ها اقداماتی 
را جهت پیش تصفیه انجام داده اند، گفت: »فاضلاب 
چرمشهر متأسفانه به کشف رود ریخته می شود؛ اما در 
استان پیگیری های خوبی از محل اعتبارات کشف رود 

برای این موضوع در نظر گرفته شده است«. 
در این زمینه  دولت باید اقدامات لازم را در جهت تامین 
اعتبار مورد نیاز برای راه اندازی تصفیه خانه های 
مورد نیاز در این منطقه مهم صنعتی انجام داد تا شاید 

کاهش آلایندگی های زیست محیطی باشیم.

گروه خبر- نمایشگاه »مشهد دوست داشتنی« که برای 
نخستین بار در دهۀ فجر سال گذشته مورد بهره برداری 
قرار گرفت، به دلیل استقبال کم نظیر شهروندان و 
زائران بارگاه منور رضوی در فاز جدید خود در نوروز9۶ 
نیز میزبان علاقه مندان بود و حالا به گفتۀ مسئولان، 
قرار است این شهرک نمایشگاهی تا پایان ماه مبارک 
رمضان نیز پذیرای مردم باشد. شهرک تاریخی مشهد 
دوست داشتنی در فضایی بالغ بر دوازده هزار مترمربع 
در دو بخش معاصر و کهن طراحی و اجرا شده که مورد 
استقبال زائران و مجاوران بارگاه رضوی قرار گرفته 
است. به گزارش شهرآرا، درهمین راستا قائم مقام 
معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد گفت: 
»با توجه به استقبال زائران و مجاوران حریم رضوی 
و تأکید نخبگان و کارشناسان حوزه های مختلف، 
فعالیت شهرک تاریخی مشهد دوست داشتنی تا پایان 
ماه مبارک رمضان تمدید شد«. میثم مرادی با بیان 
این مطلب درخصوص تمدید فعالیت شهرک تاریخی 
مشهد دوست داشتنی اظهار کرد: »این شهرک از 
دوم فروردین ماه سال جاری با تغییراتی متفاوت بعد 

از دهۀ فجر سال گذشته کار خود را از سر گرفت«. وی 
افزود: »در طول برگزاری با استقبال خوب شهروندان 
مشهدی و زائران رضوی مواجه شد که در کمتر از یک 
ماه، صدهزار نفر از آن بازدید داشتند«. وی تصریح 

کرد: »در طول برگزاری این نمایشگاه، مسئولان کشور 
و استان، نخبگان علمی و فرهنگی و مهم تر از همه 
مردم در گفتگوها، درخواست دائمی شدن نمایشگاه 
را داشتند«. وی ادامه داد: »با توجه به نظرات و استقبال 

پرشور از شهرک تاریخی مشهد دوست داشتنی، 
تصمیم بر آن شد که این مجموعه تا پایان ماه مبارک 
رمضان تمدید شود«. مرادی با بیان اینکه اتاق های 
فکر و مشاوره با صاحب نظران و هنرمندان برای 
طراحی بخش های جدید تشکیل شده است، اظهار 
کرد: »در بخش های مختلف در تلاش هستیم که با 
طراحی برنامه های جدید و افزودن بخش هایی متنوع 
و متناسب با حال وهوای ماه مبارک رمضان، فعالیت 
شهرک تاریخی مشهد دوست داشتنی با اکرانی 
متفاوت تا پایان ماه رمضان ادامه پیدا کند«. وی گفت: 
»شهرک تاریخی مشهد دوست داشتنی در فضایی 
بالغ بر دوازد ه هزار مترمربع در دو بخش معاصر و کهن 
طراحی و اجرا شده که مورد استقبال زائران و مجاوران 
بارگاه رضوی قرار گرفته است«. سرای زندگی، غرفۀ 
علم، برج نجومی رادکان، بازار زنجیر و نمایش گذر زمان 
ازجمله بخش های قسمت کهن این نمایشگاه است و 
در قسمت معاصر هم میدان شهداء، محلات قدیمی، 
مهدیۀ حاج آقا عابدزاده، حسینیۀ پزندگان و مسجد 

جامع گوهرشاد و چند سازۀ دیگر بازسازی شده است.

درپی استقبال کم نظیر مردم صورت گرفت

تمدید »مشهد دوست داشتنی« تا پایان ماه رمضان
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